
B U P A T I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR 3 7 TAHUN 2 0 2 1 

TENTANG 

P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A K E S E H A T A N DAN NON 

K E S E H A T A N DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 

D I K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa u n t u k member ikan penghargaan terhadap 

dedikasi dan pe layanan da lam penanganan wabah 

Corona Virus Disease 2019 d i Kabupaten K a p u a s H u l u 

yang berpotensi men imbu lkan resiko kesehatan dan 

kese lamatan j iwa , per lu d iatur pedoman Pemberian 

Insent i f bagi Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan 

yang terlibat da lam penanganan Corona Virus Disease 

2019, m a k a per lu menetapkan Peraturan B u p a t i 

tentang Pemberian Insent i f Bag i Tenaga Kesehatan 

D a n Non Kesehatan Da lam Penanganan Corona Virus 

Disease 2019 di Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : L Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 2959 tentang 

Penteapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 

I I d i Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1959 Nomor 72, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

1 



2. Undang-Undang Nomor 4 T a h u n 1984 tentang Penyakit 

Menular (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1984 

Nomor 20, Tambahan LembaranNegara Republ ik Indonesia 

Nomor 3273) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286 ; 

4. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

5. Undang-Undang Nomor 24 T a h u n 2007 tentang 

Penanggulangan B e n c a n a (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4723) ; 

6. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2009 Nomor 

144, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5063) ; 

7. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5587) , sebagaimana te lah d iubah beberapa ka l i 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

8. U n d a n g - U n d a n g Nomor 36 T a h u n 2 0 1 4 tentang T e n a g a 

K e s e h a t a n ( L embaran Negara Repub l i k Indones i a T a h u n 

2 0 1 4 Nomor 2 9 8 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Repub l i k 

Indones i a Nomor 5607 ) ; 

2 



9. U n d a n g - U n d a n g Nomor 6 T a h u n 2 0 1 8 t en tang K a r a n t i n a 

K e s e h a t a n ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones ia T a h u n 

2 0 0 9 Nomor 144, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

Indones i a Nomor 5063 ) ; 

10. P e r a t u r a n Pemer in tah Penggant i U n d a n g - U n d a n g Nomor 1 

T a h u n 2 0 2 0 tentang Keb i j akan K e u a n g a n Negara d a n 

S tab i l i t a s S i s t e m K e u a n g a n u n t u k Penanganan Pandem i 

Corona Virus Disease 2 0 1 9 (Covid-19) d a n / a t a u d a l a m 

r a n g k a Menghadap i A n c a m a n y a n g M e m b a h a y a k a n 

Pe rekonomian Nas iona l d a n / a t a u S tab i l i t a s S i s t e m 

K e u a n g a n ( L embaran Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 

2 0 2 0 Nomor 8 7 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

Indones i a Nomor 6485 ) ; 

1 1 . Pera turan Pemerintah Nomor 40 T a h u n 1991 tentang 

Penanggulangan Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1991 Nomor 49, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 3447) ; 

12. Pera turan Pemerintah Nomor 2 1 T a h u n 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan B e n c a n a (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4828) ; 

13. Pera turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 42 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

14. Pera turan Presiden Nomor 17 T a h u n 2018 tentang 

Penyelenggaraan Kedarura tan B e n c a n a pada Kondis i 

Tertentu; 

15. Keputusan Presiden Nomor 82 T a h u n 2020 tentang Komite 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan 

Pemul ihan Ekonomi Nasional; 

16. Keputusan Presiden Nomor 11 T a h u n 2020 tentang 

Penetapan Kedarura tan Kesehatan Masyarakat Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19); 

3 



17. Kepu tusan Presiden Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 

Penetapan B e n c a n a Non A lam Penyebaran Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19) sebagai B e n c a n a Nasional ; 

18. Pera turan Menteri Kesehatan Nomor 1501/Menkes/Per/2010 

tentang J e n i s Penyakit Tertentu Yang Dapat Menimbulkan 

Wabah dan Upaya Penanganan; 

19. Pera turan Menteri Kesehatan Nomor 45 T a h u n 2014 tentang 

Penyelenggaraan Surve i l ans Kesehatan; 

20. Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 77 T a h u n 2020 

Tentang Pedoman Tekn i s Pengelolaan Keuangan Daerah; 

2 1 . Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .0 I . 07/ 

M E N K E S / 1 0 4 / 2 0 2 0 tentang Penetapan Infeksi Novel Corona 

Virus Disease 2019 ( Infeksi 2019-nCoV) Sebagai Penyaki t 

Yang Dapat Men imbulkan Wabah dan Upaya Penanganannya; 

22 . Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .01 .07/ 

M E N K E S / 2 3 8 / 2 0 2 0 tentang Petunjuk Tekn i s K l a im 

Penggantian B i a y a Perawatan Pasien Penyakit Infeksi 

Emerg ing Tertentu Bagi R u m a h Sak i t Yang Menyelenggarakan 

Pe layanan Corona Virus Disease 2019; 

23 . Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .01 .07/ 

M E N K E S / 2 7 8 / 2 0 2 0 tentang Pemberian Insent i f dan 

S a n t u n a n Kemat ian bagi Tenaga Kesehatan yang Menangani 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

24. Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .01 .07/ 

M E N K E S / 4 4 6 / 2 0 2 0 tentang Petunjuk Tekn i s K l a im 

Penggantian B i a y a Pe layanan Penyakit Infeksi Emerg ing 

Tertentu Bag i R u m a h Sak i t Yang Menyelenggarakan 

Pe layanan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

25 . Kepu tusan Gubernur Ka l iman tan B a r a t Nomor 369 T a h u n 

2020 tentang Kejadian L u a r B i a s a Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) ; 

4 



M E M U T U S K A N 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E M B E R I A N 

I N S E N T I F B A G I T E N A G A K E S E H A T A N DAN NON 

K E S E H A T A N DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS 

DISEASE 2019 D I K A B U P A T E N K A P U A S H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l I 

D a l a m Peraturan B u p a t i in i yang d imaksud dengan : 

1. Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemerintah Daerah ada lah B u p a t i sebagai penyelenggara 

Pemer intahan Daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n 

Pemer intahan yang menjadi kewenangan Pemerintah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. Perangkat Daerah ada lah u n s u r pembantu Bupa t i dan Dewan 

Perwaki lan Rakya t Daerah da lam Penyelenggaraan U r u s a n 

Pemerintah yang menjadi kewenangan Daerah. 

5. Gugus tugas ada lah gugus tugas percepatan penanganan Corona 

Virus Disease 2019 (COVID-19) di Kabupaten K a p u a s H u l u . 

6. D inas Kesehatan ada lah D inas Kesehatan Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

7. B a d a n Penanggulangan B e n c a n a Daerah yang se lan jutnya 

dis ingkat B P B D ada lah B a d a n Penanggulangan B e n c a n a Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

8. Insent i f ada lah tambahan penghasi lan berupa uang yang 

d iber ikan bagi petugas yang terlibat da lam penanganan Covid-

19. 

9. Tenaga Kesehatan ada lah setiap orang yang mengabdikan dir i 

da lam bidang Kesehatan, ser ta memi l ik i pengetahuan dan/atau 

keterampi lan mela lu i pendid ikan di bidang Kesehatan yang 

u n t u k j en i s tertentu memer lukan kewenangan u n t u k m e l a k u k a n 

upaya Kesehatan. 

5 



10. Corona Virus Disease 2019 yang se lan jutnya disebut Covid-19 

ada lah penyakit j en i s ba ru yang be lum pernah diidenti f ikasi 

sebe lumnya pada m a n u s i a dengan tanda dan gejala u m u m 

infeksi Corona Virus Disease 2019, an t a ra la in gejala gangguan 

pemapasan a k u t seperti demam, batuk, dan sesak napas dengan 

m a s a inkubas i ra ta - ra ta 5 (lima) sampa i dengan 6 (enam) ha r i 

dengan m a s a i nkubas i terpanjang 14 (empat belas) har i . 

11 . Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang se lan jutnya 

dis ingkat A P B D ada lah Rencana Keuangan T a h u n a n Pemerintah 

Daerah . 

12. Pemulasaran J e n a z a h ada lah merupakan kegiatan pengelolaan 

j enazah menular mu la i dar i ruangan, pemindahan ke kamar 

j enazah , pengelolaan j enazah d i kamar j enazah , serah ter ima 

kepada ke luarga dan pemulangan j enazah , sampai dengan 

penguburan j enazah . 

13. Be lan ja T idak Terduga se lan jutnya dis ingkat B T T ada lah 

pengeluaran anggaran u n t u k kegiatan yang s i fatnya t idak b iasa 

dan t idak d iha rapkan berulang seperti bencana a lam, bencana 

sos ia l dan pengeluaran t idak terduga l a innya yang sangat 

d iper lukan da lam rangka penyelenggaraan kewenangan 

pemerintah daerah. 

Bag ian Kedua 

T u j u a n 

Pasa l 2 

T u j u a n d i te tapkannya Peraturan B u p a t i in i ada lah sebagai pedoman 

kepada Perangkat Daerah dan P impinan Fas i l i t as Pe layanan 

Kesehatan da lam Pemberian Insent i f bagi Tenaga Kesehatan dan Non 

Kesehatan da lam Penanganan Covid-19 di Kabupaten K a p u a s H u l u . 

6 



Bagian Ketiga 

Ruang L ingkup dan S a s a r a n 

Pasa l 3 

(1) R u a n g l ingkup pengaturan da lam Peraturan Bupa t i in i , sebagai 

ber ikut: 

a . kr i ter ia Insentif; 

b. besaran dan a lokas i Insentif; 

c. ta ta ca ra pemberian Insentif ; 

d. penatausahaan dan pertanggungjawaban; dan 

e. pembinaan dan pengawasan. 

(2) S a s a r a n pemberian Insent i f ada lah petugas a t au keanggotaan 

da lam Kepani t ian/T im yang secara k h u s u s d i tugaskan da lam 

penanganan Covid-19 di Daerah, baik secara langsung m a u p u n 

t idak langsung terdiri a tas : 

a . Tenaga Kesehatan; dan 

b. Tenaga Non Kesehatan. 

(3) Tenaga Non Kesehatan sebagaimana d imaksud pada ayat (2) 

h u r u f b, merupakan petugas d i luar Tenaga Kesehatan yang 

d i tugaskan baik secara langsung m a u p u n t idak langsung 

t e rmasuk sebagai u n s u r pendukung da lam penanganan Covid-

19 di Kabupaten K a p u a s H u l u , mel iput i Tenaga Adminis t ras i , 

Tenaga Penunjang yang me l aksanakan tugas penanganan Covid-

19 sebagaimana tercantum da lam daftar Lamp i ran yang 

merupakan bagian t idak t e rp isahkan dar i Pera turan Bupa t i in i . 

B A B I I 

K R I T E R I A I N S E N T I F 

Bag ian Kesa tu 

U m u m 

Pasa l 4 

Insent i f merupakan tambahan penghasi lan di lua r gaji, pendapatan, 

dan tunjangan, yang dianggarkan da lam pos Anggaran Be lan ja T idak 

Terduga, yang besarannya ditetapkan sesua i kr i ter ia dan 

7 



kemampuan keuangan Daerah, u n t u k diber ikan kepada petugas 

penanganan Covid-19 di Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Bag ian Kedua 

Kr i ter ia Pemberian Insent i f 

Pasa l 5 

(1) Insent i f sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 4, d iber ikan kepada 

Tenaga Kesehatan dan Tenaga Non Kesehatan sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 3 ayat (2) da lam menangani pasien Covid-

19 dan/ a tau pengendalian dan pemantauan pandemi Covid-19 

yang berada d ibawah koordinasi Gugus Tugas Covid-19 d i 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

(2) D ikecua l ikan dar i ke tentuan sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1) ada lah Tenaga Kesehatan dan Tenaga Non Kesehatan yang 

te lah mener ima Insent i f dar i Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Negara (APBN) dan/ a tau A P B D Provinsi . 

(3) Pener ima Insent i f sebagamana d imaksud da lam Pasa l 3 ayat (2) 

t idak mener ima uang ha r i an da lam per ja lanan d inas . 

Pasa l 6 

(1) Insent i f sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 4, d iber ikan 

berdasarkan: 

a . Keputusan a tau S u r a t Per intah a tau bentuk penugasan 

l a innya dar i B u p a t i a t au Kepa la Perangkat Daerah a t au 

P impinan Fas i l i t as Pe layanan Kesehatan; 

b. t ingkat resiko, tanggung j awab , dan beban ker ja da lam 

men ja lankan tugas penanganan Covid-19; dan 

c. k iner ja dan kedis ip l inan men ja lankan tugas pokok, dan 

fungsi da lam penanganan Covid-19. 

(2) Pemberian Insent i f d ike lompokkan menjadi 2 (dua) kategori, 

terdir i a tas : 

a . kategori terl ibat langsung; dan 

b. kategori pendukung. 

8 



(3) Kategori terl ibat langsung sebagaimana d imaksud pada ayat (2) 

h u r u f a , ada lah petugas yang langsung menangani pasien Covid-

19. 

B A B I I I 

B E S A R A N DAN A L O K A S I I N S E N T I F 

Pasa l 7 

(1) Insent i f d iber ikan sesua i penugasan dengan sa tuan ha r i an a tau 

per kegiatan a tau per k a s u s sesua i dengan karakter i s t ik tugas 

yang d i l aksanakan . 

(2) Insent i f d i tetapkan pal ing banyak sebagaimana tercantum da lam 

Lamp i ran yang merupakan bagian t idak terp isahkan dar i 

Pera turan B u p a t i in i . 

(3) Strat i f ikas i besaran Insent i f sebagaimana d imaksud pada ayat 

(2), d i tetapkan bagi: 

a . kategori terl ibat langsung sebesar 100% (seratus persen); 

dan 

b. kategori pendukung sebesar 6 0 % (enam p u l u h persen}, dar i 

nomina l sebagaimana tercantum da lam lampi ran yang 

merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i Pera turan B u p a t i 

in i . 

(4) Insent i f sebagaimana d imaksud pada ayat (2) d iber ikan dengan 

memperhat ikan a s a s keadi lan dan kepatutan dengan 

memperhat ikan pr ins ip-pr ins ip pengelolaan keuangan negara 

ya i tu akuntab i l i tas , efektif dan efisien. 

B A B IV 

TATA CARA P E M B E R I A N I N S E N T I F 

Pasa l 8 

(1) Pemberian Insent i f bagi petugas penanganan Covid-19, 

d ibebankan pada pos Anggaran Be lan ja T idak Terduga. 

(2) Insent i f sebagaimana d imaksud pada ayat (1), dapat d iber ikan 

terhi tung sejak bu lan J a n u a r i 2 0 2 1 dan dapat di t injau kembal i 

dengan kondis i penanganan pandemi Covid-19. 

9 



(3) S tandar Insent i f sebagaimana tercantum da lam Lamp i ran yang 

merupakan bagian yang t idak t e rp isahkan dar i Pera turan i n i 

merupakan s tandar tertinggi yang t idak dapat d i lampaui . 

Pasa l 9 

(1) Petugas yang terlibat da lam penanganan Covid-19 di tetapkan 

dengan Keputusan a tau S u r a t Per intah Penugasan Bupa t i a tau 

Kepa la Perangkat Daerah a tau P impinan Fas i l i t as Pe layanan 

Kesehatan. 

(2) Penugasan sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d isertai u r a i a n 

tugas yang d iber ikan, j adwa l penugasan, dan j a n g k a w a k t u 

penugasan. 

(3) Kepa la Perangkat Daerah a tau P impinan Fas i l i t as Pe layanan 

Kesehatan sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

bertanggung j awab da lam pe laksanaan penyusunan dan 

pembayaran insent i f sesua i dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

Pasa l 10 

Insent i f d ia jukan oleh Kepa la Perangkat Daerah a tau P imp inan 

Fas i l i t as Pe layanan Kesehatan kepada B u p a t i me la lu i Kepa la B a d a n 

Keuangan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u , dengan me lampi rkan 

persyaratan sebagai ber ikut : 

a . Kepu tusan a tau S u r a t Per intah Penugasan dar i B u p a t i a t au 

Kepa la Perangkat Daerah a tau P impinan Fas i l i t as Pe layanan 

Kesehatan tentang Penetapan Tenaga Kesehatan dan Non 

Kesehatan yang menangani Covid-19; 

b. S u r a t pernyataan me l aksanakan tugas dar i Kepala Perangkat 

Daerah a tau P impinan Fas i l i tas Pe layanan Kesehatan yang 

menangani Covid-19; 

c. S u r a t pernyataan tanggung j awab mut l ak dar i Kepala Perangkat 

Daerah a tau P impinan Fas i l i tas Pe layanan Kesehatan yang 

menangani Covid-19; 

d. Rekap i tu las i pener imaan per bu lan ; 

e. Laporan rekapi tu las i kegiatan pe laksanaan penugasan da lam 1 

(satu) bu lan pengajuan pemberian Insent i f yang ditandatangani 

10 



oleh Kepala Perangkat Daerah a t au P impinan Fas i l i t as 

Pe layanan Kesehatan, di lengkapi dokumentas i kegiatan j i k a 

d iper lukan; dan 

f. Persyaratan la in sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan mengenai penatausahaan keuangan. 

B A B V 

PENATAUSAHAAN DAN P E R T A N G G U N G J A W A B A N 

Pasa l 11 

Ketentuan mengenai penatausahaan dan pertanggungjawaban 

pemberian Insent i f kepada Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan 

da lam penanganan Covid-19 di Kabupaten K a p u a s H u l u , 

d i l aksanakan sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

B A B V I 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasa l 12 

(1) Pembinaan a tas pe laksanaan tugas dan pemberian Insent i f 

penanganan Covid-19, d i l aksanakan oleh Kepala Perangkat 

Daerah yang berada d ibawah koordinasi Gugus Tugas Covid-19 

di Kabupaten K a p u a s H u l u . 

(2) Pengawasan a tas pe laksanaan tugas dan pemberian Insent i f 

Penanganan Covid-19, d i l aksanakan oleh Perangkat Daerah 

yang memi l ik i fungsi pengawasan d i Kabupaten Kapuas H u l u . 

Pasa l 13 

Ketentuan mengenai t ekn is pe laksanaan pembinaan dan pengawasan 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 12, d i l aksanakan sesua i dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

11 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR: 3 7 TAHUN 2 0 2 1 
TENTANG 
P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG 
P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A 
K E S E H A T A N DAN NON K E S E H A T A N 
DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS 
DISEASE 2019 D I K A B U P A T E N KAPUAS 
H U L U . 

A. B E S A R A N P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A K E S E H A T A N DAN 

NON K E S E H A T A N DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 

2019 D I K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

NO J E N I S P R O F E S I 
R E S A P A N 
I N S E N T I F 

(Rp.) 
K E T E R A N G A N 

1 2 3 4 

1. T IM YANG D I T E T A P K A N D E N G A N 

K E P U T U S A N B U P A T I UNTUK 

P E K E R J A A N T E R T E N T U , 

M E L I P U T I : 

a . P E N G A R A H 1.500.000 ORANG/BULAN 

b. PENANGGUNG J A W A B 1.250.000 ORANG/BULAN 

c. K E T U A 1.000.000 ORANG/BULAN 

d. W A K I L K E T U A 850.000 ORANG/BULAN 

e. S E K R E T A R I S 750.000 ORANG/BULAN 

f. ANGGOTA 750.000 ORANG/BULAN 

2. T E N A G A NON K E S E H A T A N , 

M E L I P U T I : 

a . T E N A G A ADMINISTRASI 750.000 ORANG/BULAN 

b. T E N A G A PENUNJANG. 750.000 ORANG/BULAN 

3 P E T U G A S P E M E R I K S A A N S W A B 

PADA MOBILE COMBAT REAL 

TIME POLYMERASE CHAIN 

175.000 ORANG/ 

RUNNING 

REACTION. 

4 R E K A P , INPUT DATA, PACKING, 175.000 ORANG/KAL I 

S E R T A PENGIRIMAN S A M P E L . PENGIRIMAN 

13 



B . STANDAR P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I P E N Y E L E N G G A R A A N 

P E M U L A S A R A N J E N A Z A H COVID-19 

NO J E N I S P R O F E S I 
B E S A R A N 

(Rp.) 
K E T E R A N G A N 

1 2 3 4 
1. P E T U G A S P E M U L A S A R A N 300.000 O R A N G / K A S U S 

J E N A Z A H COVID-19 

2. P E T U G A S G A L I K U B U R 1.000.000 P E R K A S U S 

J E N A Z A H COVID-19 

3. S U P I R M O B I L J E N A Z A H COVID- 200.000 O R A N G / K A S U S 

19 

C. B IAYA R U J U K A N DAN PEMULANGAN P A S I E N / J E N A Z A H CORONA 

VIRUS DISEASE 2019 DALAM DAN L U A R D A E R A 1 

KAPUAS H U L U 

1 K A B U P A T E N 

NO J E N I S P R O F E S I B E S A R A N 
(Rp.) 

1 CETERANGAN 

1 2 3 4 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

R U J U K A N P A S I E N COVID-19 

DALAM D A E R A H 

PENDAMPING R U J U K A N 

DALAM D A E R A H 

R U J U K A N P A S I E N COVID-19 

L U A R D A E R A H 

PENDAMPING R U J U K A N LUAR 

D A E R A H 

PENGINAPAN 

BAHAN B A K A R MINYAK 

400.000 

400.000 

600 .000 

600 .000 

( 

( 

( 

( 

DRANG/HARI 

DRANG/HARI 

DRANG/HARI 

DRANG/HARI 

REAL COST 

REAL COST 

14 



B A B V I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 14 

Pera turan Bupa t i i n i m u l a i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Pera turan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan di Pu tuss ibau 

D iundangkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal 15 JuL» 2D2\ 

S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

ZAINI 

B E R I T A DAERAiHTCABUPATEN KAPUAS H U L U TAHUN 2021 

NOMOR 37 

Sesuai dengan aslinya 
a g i a n H u k u m 

aten Kapuas Hulu 

P * U A S t i > O t y ; 7 1 1 0 5 199003 2 010 



B A B V I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 14 

Pera turan B u p a t i i n i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Pera turan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal 14 J u L i 2021 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 1 

F R A N S I S K U S DIAAN 

D iundangkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal 15 JuL"» 2021 

S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

MOHD. ZAINI 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2021 

NOMOR 37 

12 



D. J A S A RAWAT INAP P A S I E N CORONA VIRUS DISEASE 2019 PADA 

R U M A H S A K I T UMUM D A E R A H S E M I T A U DAN RUMAH S A K I T 

D A E R A H B A D A U K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

NO J E N I S P R O F E S I B E S A R A N 
I K P- ) 

K E T E R A N G A N 

1 2 3 4 

L J A S A RAWAT INAP P A S I E N 150.000 ORANG/HARI 

COVID-19 

2. MAKAN DAN MINUM P A S I E N 150.000 ORANG/HARI 

COVID-19 

U A S H U L U •1 



D. J A S A RAWAT INAP P A S I E N CORONA VIRUS DISEASE 2019 PADA 

R U M A H S A K I T UMUM D A E R A H S E M I T A U DAN RUMAH S A K I T 

D A E R A H B A D A U K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

NO J E N I S P R O F E S I B E S A R A N 
(Rp.) 

K E T E R A N G A N 

1 2 3 4 

1. J A S A RAWAT INAP P A S I E N 

COVID-19 

150.000 ORANG/HARI 

2. MAKAN DAN MINUM P A S I E N 

COVID-19 

150.000 ORANG/HARI 

^ B U P A T I KAPUAS H U L U , 

j F R A N S I S K U S DIAAN 

f 

15 


